Trata o presente processo de auto de infração de imposto de renda pessoa física, f. 15-21, resultante de procedimento de revisão da declaração de ajuste anual do exercício 2003, ano-calendário 2002, por meio do qual se exige o crédito tributário de R$ 12.846,74 (doze mil oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos), com ciência em 11/05/2007, conforme aviso de recebimento postal de f. 22. 
O crédito tributário tem a seguinte composição:

Conforme demonstrativo das infrações, f. 16-17, o lançamento de oficio teve por fato gerador omissão de rendimentos, informados em DIRF - Declaração de Imposto de Renda Retido na Fonte, recebidos de:

[...]

Trata o presente processo de auto de infração de imposto de renda pessoa física, f. 15-

21, resultante de procedimento de revisão da declaração de ajuste anual do exercício 

2003, ano-calendário 2002, por meio do qual se exige o crédito tributário de R$ 

12.846,74 (doze mil oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos), com 

ciência em 11/05/2007, conforme aviso de recebimento postal de f. 22.  

O crédito tributário tem a seguinte composição: 

Conforme demonstrativo das infrações, f. 16-17, o lançamento de oficio teve por fato